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Förslag till beslut 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och Kulturnämnden beslutar att godkänna 

förvaltningarnas förslag till genomförandeplan gällande inrättande av 

lärandecenter och mötesplats i ett nytt bibliotek i Hässelby Gård. 

 

 

Ulla Thorslund Berit Svedberg 

stadsdelsdirektör kulturdirektör                        

 

 

Sammanfattning 

I nära samverkan mellan Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning och 

Kulturförvaltningen planeras ett lärandecenter och en mötesplats i ett nytt 

stadsdelsbibliotek i Hässelby Gård. Kulturnämnden och Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd ställde sig i april 2013 bakom planen i ett gemensamt 

inriktningsbeslut. Förvaltningarna föreslår nu att projektet genomförs med de 

intentioner och den verksamhet som beskrivs i detta tjänsteutlåtande. De bägge 

förvaltningarna fördelar drifts- och hyreskostnader mellan sig enligt bilagorna 1b 

och 2. Delar av verksamheterna startar i provisoriska lokaler efter sommaren 2013. 

I sin helhet beräknas verksamheten vara igång i ordinarie lokaler vid kommande 

årsskifte. 
 

Bilagor 

1a. Planskiss och lokalfördelning 

1b. Kostnadsfördelning uppdelad per rum mellan förvaltningarna 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
 SDN DNR 1.2.1-176-2013 
KUN DNR 1.1/1686/2013 

SID 2 (7) 

 

Box 3424, 165 23 Hässelby. Hässelby Torg 20, Hässelby 

Telefon 08-508 04 000. Fax 08-508 04 099 

hasselby-vallingby@stockholm.se www.stockholm.se 
 

 

2.   Kostnadskalkyl och drift 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning och 

Kulturförvaltningen; Stockholms stadsbibliotek och Kulturskolan. Samråd har 

även skett med Arbetsmarknadsförvaltningen. 

 

Bakgrund 

Kulturnämnden och Hässelby- Vällingby stadsdelsnämnd har i april månad, med 

anledning av ett gemensamt tjänsteutlåtande, fattat ett inriktningsbeslut 

innebärande att de bägge förvaltningarna gemensamt ska verka för att ett nytt 

bibliotek med lärandecenter/ mötesplats inrättas i Hässelby Gård. Kulturnämnden 

behandlade ärendet den 16 april och stadsdelsnämnden den 18 april 2013. 

 

De bägge nämnderna gav respektive förvaltning i uppdrag att arbeta vidare i 

enlighet med föreslagen inriktning. 

 

Ärendet har föregåtts av ett flerårigt arbete för att finna lämplig lokal för en 

gemensam verksamhetsidé.  Målet är att i nära samverkan främja delaktighet, 

minska utanförskap och öka trivseln i området. Det nya biblioteket/mötesplatsen 

ska vara öppet och inbjudande för alla och ha en tydlig inriktning på att stödja 

lärande. Tanken är att socialtjänsten, arbetsmarknadsförvaltningen och 

kulturskolan ska förlägga olika verksamheter i lokalerna. Förvaltningarna ser 

långsiktigt på detta engagemang och har ambitionen att hitta fler områden för ett 

närmare samarbete. Även andra samverkanspartners/organisationer kan komma att 

ingå eller delta i de aktiviteter som kommer att finnas i lokalen.   

 

Kommunstyrelsen beviljade den 6 mars 2013 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

ett projektbidrag om 2 905 000 kronor för första året av två. Projektet omfattar 

sammantaget två år och det ansökta beloppet år 2 uppgår till 3 990 000 kronor. 

Framställan om detta görs i samband med Tertialrapport 2, hösten 2013.  

 

Ärendet 

I den framtagna förstudierapporten från januari 2013 för ett nytt bibliotek i 

Hässelby Gård, beskrivs det planerade samarbetet. Biblioteket ska, förutom att 

bedriva traditionell verksamhet med utlåning av media, på ett aktivt sätt utveckla 

kontakter och samarbete med det lokala föreningslivet och andra verksamheter.  

 

Förutom att biblioteket ska vara öppet och inbjudande för alla ska det också ha en 

tydlig inriktning mot lärande. Tanken är att det i biblioteket ska finnas 
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studieplatser, möjlighet till läxhjälp, språkcafé, introduktion för SFI-klasser, IT-

stöd, studie- och yrkesrådgivning i samverkan med Jobbtorg Stockholm, 

Vällingby centrum, skolorna i området samt information och rådgivning från bl.a. 

polisen och socialtjänsten.  

 

Ett nytt bibliotek med många servicefunktioner kan bidra till minskad segregation 

och förbättra livskvaliteten för de boende. Kulturskolans planerade verksamhet 

innebär i ett första skede att barn och ungdomar erbjuds kurser i musik i ett 

undervisningsrum i anslutning till biblioteket. På sikt kommer Kulturskolan att 

kunna tillföra även annan typ av verksamhet i lokalen, t.ex. musikproduktion, film 

och berättande. Detta bidrar på ett positivt sätt till barns och ungdomars 

fritidssysselsättning och utveckling. 

 

Det nya biblioteket kommer att lokaliseras till Hässelby Torg 10 i Hässelby Gård. 

Den aktuella lokalen är belägen en trappa upp och kommer att byggas om för att få 

en inbjudande ingång på gatuplanet. Lokalen bedöms kunna inrymma alla de 

funktioner som detta bibliotek väntas ha. 

 

De bägge förvaltningarna har nu i enlighet med inriktningsbeslutet och det 

uppdrag som gavs av nämnderna, tagit fram en genomförandeplan. 

 

Förvaltningarnas förslag till genomförandeplan 

 

Gemensam vision 

De bägge förvaltningarna har en gemensam vision för samverkan kring det nya 

biblioteket med lärandecenter och mötesplats. Förvaltningarna ser mycket positivt 

på möjligheterna till samverkan mellan biblioteket, Kulturskolan, socialtjänsten, 

jobbtorg Stockholm och bostadsbolagen. Det finns en långsiktig ambition i denna 

samverkan. Lärandecentret och mötesplatsen vänder sig till alla men också till 

särskilda grupper av medborgare som t.ex. unga långtidsarbetslösa, som normalt 

inte besöker ett bibliotek så ofta. För denna målgrupp bedriver 

stadsdelsförvaltningen ett särskilt arbete i syfte att få ut dem i eget arbete och egen 

försörjning. Lärandecentret skapar möjligheter för biblioteket att nå nya grupper 

och ge dem en väg in i litteraturen och till att ta del av bibliotekets övriga utbud av 

aktiviteter. Tanken är att biblioteket ska lyfta kulturen i Hässelby Gård, men också 

skapa nya möjligheter för stadsdelen att utvecklas positivt. Kulturskolan kan också 

tillföra sin kompetens och erbjuda aktiviteter till dessa grupper i samverkan med 

stadsdelsförvaltningen eller andra aktörer. 
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Verksamheten 

Förutom biblioteket kommer ett antal olika verksamheter att finnas i lokalerna. 

Stadsdelsförvaltningens Budget- och skuldrådgivning kommer att ha öppen 

mottagning i lokalerna viss tid varje vecka. Stadsdelsförvaltningen planerar även 

för förebyggande insatser riktade till unga vuxna i åldern18-29 år som uppbär 

försörjningsstöd men även för insatser riktade till högstadieungdomar, 

långtidsarbetslösa och personer med neuropsykiatriska funktionshinder. 

  

Planerade aktiviteter är att anordna 

 utställningar på lärandecentret 

 föreläsningar om vardagsekonomi  på lärandecentret 

 ordna workshops/studiecirklar för de olika målgrupperna för att stärka och 

öka medvetenhet och kunskap om pengar och hållbar konsumtion 

 

Stadsdelsförvaltningens Drop in-mottagning som riktar sig till personer som 

riskerar att bli bostadslösa, kommer att förläggas till lokalen. 

 

Stadsdelsförvaltningens personal, som kommer att finnas i verksamheten under 

viss tid, kommer att ha breda kunskaper om förvaltningens olika 

verksamhetsområden för att vid behov kunna bistå medborgare med information 

och vägledning. Efterfrågan på rådgivning/vägledning inom olika 

samhällsfunktioner är mycket stor i stadsdelen. Förvaltningen ser stora fördelar i 

att kunna ha personal med rådgivande funktioner förlagd till ett bibliotek så att 

medborgarna på ett naturligt och enkelt sätt lär sig att på egen hand inhämta den 

information man behöver.  

 

Vidare planeras också för verksamhet med handläggning av färdtjänstärenden och 

enklare faderskapsärenden. Delar av socialtjänstens gruppverksamhet för 

föräldrar, som t.ex. ABC-grupper och att vara förälder i Sverige, kan förläggas dit. 

Det kommer att innebära att många grupper i samband med dessa aktiviteter 

kommer att besöka biblioteket. 

    

Stadsdelen planerar även att bredda innehållet i socialtjänstens 

arbetsträningsverksamhet så att deltagarna kan erbjudas målinriktade insatser 

såsom grundläggande IT kunskap, språkcaféer, grundläggande samhällskunskap 

mm. Detta i syfte att stärka deltagarnas möjligheter att komma in på 

arbetsmarknaden. Dessa aktiviteter kommer att förläggas till Hässelby Torg 10 och 

även här ser förvaltningen stora fördelar med att detta kan ske i en lärande miljö 
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med bibliotek och dess utbud av media och kultur. Kulturskolan planerar för 

musikundervisning 3-5 eftermiddagar/kvällar i veckan för barn och ungdomar i 

området. Tillsammans med Kulturskolans teaterverksamhet som bedrivs i 

närliggande lokal på Hässelby torg 7, ger detta ytterligare möjligheter till ungas 

fritidssysselsättning. På sikt kan denna verksamhet komma att utökas även med 

andra ämnen.  

 

Jobbtorg Vällingby centrum kommer att ha kompletterande verksamhet i lokalerna 

i syfte att stärka unga vuxna med arbetslöshet som försörjningshinder. För just 

denna målgrupp bedriver förvaltningen ett omfattande arbete med handläggare 

som arbetar i nära samverkan med Jobbtorg och deras ungdomscoacher. En bra 

samverkan finns också med Arbetsförmedlingen. Unga vuxna som kontaktar 

förvaltningen får snabbt tid för nybesök. Förvaltningens Arbetsforum i Vinsta kan 

också genomföra utredningar av arbetsförmåga och arbetsträning. 

 

Verksamheter som Jobbtorg Vällingby inledningsvis kommer att erbjuda är studie- 

och yrkesvägledning, tillfällen att möta samordnare med uppdrag kring ungdomar 

16-19 år som inte går i gymnasiet. På längre sikt kan även andra aktiviteter bli 

aktuella, som t.ex. arbete kring god hälsa och för att öka förutsättningarna att få 

behålla ett arbete och andra insatser som kompletterar det utbud som idag redan 

finns på Jobbtorg Stockholm, Vällingby centrum. Målgruppen för Jobbtorget är 

personer som får försörjningsstöd eller unga som omfattas av det kommunala 

uppföljningsansvaret. I samverkan med SFI Stockholm undersöks 

förutsättningarna att kunna göra lokala SFI-team samt anordna aktiviteter med 

medpratare för personer som behöver träna sin svenska. 

 

Stadsdelsförvaltningen har även varit i kontakt med Hässelby församling inom 

Svenska kyrkan som visat intresse för samverkan inom ramen för lärandecentrets 

uppdrag. 

 

Lokalen 

Det nya biblioteket med lärandecenter och mötesplats avses disponera en lokal om 

499 m2 inklusive trapphall och entré. Lokalen är belägen på Hässelby Torg nr 10, 

1 tr. Biblioteket får en egen entré med hiss ut mot torget. I lokalen kommer att 

finnas en större yta för bibliotekets verksamhet. Det kommer även att finnas tre 

aktivitetsrum för grupp- och föreningsaktiviteter, varav ett blir mer anpassat för 

Kulturskolans musikundervisning. Se bilaga 1a. Dessa rum blir möjliga att 

användas även kvällstid. Under de tider biblioteket är stängt kommer den delen att 

kunna stängas av. Det kommer även att finnas ett besöksrum för den enskilda 
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rådgivningen. Tydlig skyltning för biblioteket kommer att finnas men frågan om 

hur skyltning och gestaltning avseende bibliotekets många olika verksamheter, ska 

se ut, kommer att diskuteras vidare. 

  

Hyresavtal 

Stadsdelsförvaltningen tecknar ett hyresavtal med fastighetsägaren FastPartner 

AB. Hyran uppgår till 975 600 kronor/år. Se bilaga 2.  

 

Stadsdelsförvaltningen och kulturförvaltningen föreslås teckna ett 

internhyresavtal. Fördelningen av hyreskostnad mellan förvaltningarna föreslås 

enligt följande; Kulturförvaltningen står för 55 % av den totala ytan. Hässelby-

Vällingby står för 45 %. Se bilaga 1b. Detta betyder att Kulturförvaltningen svarar 

för 536 580 kronor/år och stadsdelsförvaltningen för 439 020 kronor/år.  Denna 

fördelning mellan förvaltningarna kommer att följas upp ett år efter 

verksamhetsstart och vid behov justeras. Avtalets villkor följer villkoren i 

hyresavtalet med fastighetsägaren. Avtalet är 10-årigt. 

  

Öppnande i provisoriska lokaler efter sommaren 

Den lokal som är avsedd att inrymma biblioteket behöver först byggas om och 

renoveras. Detta arbete påbörjas efter sommaren 2013.    

 

En provisorisk biblioteksverksamhet/mötesplats, med delstart för vissa 

verksamheter, kommer att inrättas i avvaktan att de ordinarie lokalerna på 

Hässelby Torg 10 har färdigställts. Den tillfälliga lokalen är belägen i 

bottenvåningen nära entrén i stadsdelsförvaltningens lokaler på Hässelby Torg  

20-22. Öppnande planeras till 16 september. Lokalen är även tänkt att fungera som 

projektkontor där de utvecklingsprojekt stadsdelsförvaltningen är involverad i kan 

visas upp för allmänheten.  

 

Bemanning 

Förvaltningarna ser goda möjligheter till kreativ personalsamverkan mellan 

socialtjänstens, Kulturskolans och bibliotekets personalgrupper. Biblioteket 

planerar att ha tre anställda varav två finansieras med ytterstadsmedel till och med 

2014. Stadsdelsförvaltningen kommer att ha en heltidsanställning för den 

rådgivande verksamheten. Förutom detta kommer det att finnas personal för de 

olika aktiviteter som planeras. Flera av dessa är aktiviteter som idag sker i 

ordinarie verksamhet men som kommer att förläggas till biblioteket när det 

öppnar. En projektledare finns nu på plats och arbetar för fullt med alla detaljerna i 
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projektet och med alla aktiviteter. Projektet leds av en styrgrupp i vilken samtliga 

parter finns representerade. 

 

Ekonomi och budget 

Stadsdelsförvaltningen har beviljats drygt 2,9 mkr från kommunstyrelsen för 

projektets genomförande under första året 2013. Ansökan omfattar två år och för 

år 2 har ett belopp om 3.990.000 kronor sökts vid första ansökningstillfället. 

Framställan om detta kommer att göras i samband med Tertialrapport 2, 2013. 

Under våren 2014 planeras ett avstämningsärende som kan presenteras i de olika 

nämnderna och som sedan kan ligga till grund för arbetet med budget 2015. 

De bägge förvaltningarna ser långsiktigt på detta engagemang och avser att hålla 

en kontinuerlig dialog under projektets genomförande. En styrgrupp med 

representanter från de olika förvaltningarna följer löpande verksamheten.  

  

Tidplan 

Genomförandeplanen anger att det nya biblioteket öppnas mot slutet av 2013 när 

renovering och ombyggnad är klar. I avvaktan på detta kommer viss verksamhet 

att kunna starta i de provisoriska lokalerna på Hässelby Torg 20-22 i mitten av 

september. Under sommaren och hösten kommer alla aktiviteter att detaljplaneras 

och ett gemensamt arbete mellan kulturförvaltningen och stadsdelsförvaltningen 

kommer även att ske kring hur lokalen inreds mm. 

 

 

Förslag till beslut 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och Kulturnämnden beslutar att godkänna 

förvaltningarnas förslag till genomförandeplan gällande inrättande av 

lärandecenter och mötesplats i ett nytt bibliotek i Hässelby Gård. 

 

       ----- 


